
Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

1) Valgobservatør i verdens brændpunkter
2) Irans unge – bomben under præstestyret

Introduktion til Gruppetilbuddet 1)Kampen om demokratiet: Hør valg-
observatøren fortælle om at observere valg og
styrke spæde demokratier for EU og OSCE.
F.eks valget i Tunesien efter de arabiske oprør,
hvor islamiske partier vandt. Det tyrkiste valg i
2015, hvor et terrorangreb kostede 115
mennesker livet. I Ghana 2020 foregik valget
under korona og kaos. I Senegal 2024 kom den
ny præsident lige fra fængslet.
Valgobservatører følger processen over hele

landet. De interviewer politiske partier,

valgmyndigheder, medier, civilsamfundet og

sikkerhedsfolk. De følger valgkampagnen og uro

efter valget. Mange slags valgsvindel er i spil,

også før valgdagen, derfor er de der i 6-8 uger.

2)Irans unge. Bomben under præstestyret. Hør
journalist Karin Bergquist fortælle om
vilkårene for unge inde i Iran. Hun har skrevet
en bog om Irans unge, der udkom under den
grønne revolution i 2009.
De unge er stadig klemt inde i et land uden
fremtidsmuligheder. Landets økonomi er i
sænk, amerikanske sanktioner blokerer for
udenlandske investeringer, så folk ikke kan få
husholdningerne til at fungere. Et nyt massivt
oprør startede i januar 2026 pga. 50 % inflation,
der fik middelklassen ud i gaderne, for nu var
deres levebrød også truet. Undertrykkelse og
massakrer er fulgt efter men kan det føre til
præstestyrets fald?
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Om foredragsholderen/afsenderen Journalist Karin Bergquist har arbejdet over 5 

år i Afrika, Østeuropa, Mellemøsten og Asien, 

bl.a. som valgobservatør for EU. Hun har 

skrevet en bog om unge i Iran, trænet 

journalister i Tunesien og arbejdet for Udenrigs-

ministeriet, humanitære organisationer og 

ambassader. I rygsækken har hun en master i 

Kommunikation og Samfundsøkonomi fra RUC 

samt studier i filosofi og sociologi fra Paris.  



Beskrivelse af Gruppetilbuddet 1)KAMPEN OM DEMOKRATIET. 
VALGOBSERVATØREN I VERDENS 
BRÆNDPUNKTER

Hvad laver valgobservatører? Hvorfor er de der 
så længe? Og hvad sker der, når de bliver 
skydeskive for politisk vrede? Kom med ind i 
demokratiets maskinrum. 

Karin Bergquist har observeret 22 valg i Afrika, 
Mellemøsten, Østeuropa og Asien for EU og 
OSCE, udsendt af Udenrigsministeriet.  

Hun er netop kommet hjem fra Bangladesh, 
hvor det historiske valg førte landet fra diktatur 
til parlamentatisk demokrati. Men så godt går 
det ikke altid, for demokratiet går tilbage på 
verdensplan og ofte er valg forbundet med vold.  

2) IRANS UNGE – BOMBEN UNDER 
PRÆSTESTYRET

Journalist Karin Bergquist har skrevet en bog om 
unge i Iran, der udkom under den grønne 
revolution i 2009. I Iran interviewede hun unge 
om deres kampe for et rimeligt ungdomsliv 
under et autoritært præstestyre.  

De unge frygtede revolutionen, for deres 
forældre mistede deres ungdom og liv i 
fængslerne. I stedet forsøger mange unge at 
komme ud af landet, for de kan ikke få arbejde 
og lider under strenge krav til islamisk adfærd.  

Et nyt omfattende oprør startede i januar 2026 
pga. 50 % inflation, der fik middelklassen ud i 
gaderne, for nu var deres levebrød også truet.  
Undertrykkelse og massakrer er fulgt efter men 
kan det føre til præstestyrets fald? 



Pris og varighed 

Pris er inkl. moms. Varighed: 1,5-2 timer 

Normal pris: 5000 kr 

Ældre Sagen pris: 4000 kr 

Transportafgift beregnes fra *bynavn*: 

København Ø. 

Kontaktinformation Navn: Karin Bergquist 

Telefonnummer: 26363287 

E-mail: karin@bergquist.dk

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- 

eller videoudstyr mm. 

Jeg har brug for en projektor og HDMI-stik 
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